2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                         №___________

с. Завьялово
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

Принимая во внимание постановление Правительства Удмуртской Республики от 19.03.2024 № 126 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15.07.2013 № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 29.12.2022 № 3667, следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
 группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
 оклад (ставка заработной платы)

(руб.)

	Работников дошкольных образователь-ных учреждений
	Работников общеобра-зователь-ных учреждений
	Работников учреждений дополни-тельного образования

	Должности работников учебно-
вспомогательного персонала
первого уровня

	9176

	Должности работников учебно-
вспомогательного персонала
второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9188

	2 квалификационный уровень
	9200

	Должности педагогических
работников
	1 квалификационный уровень
	14108
	12912
	12674

	2 квалификационный уровень
	15240
	13944
	13667

	3 квалификационный уровень
	15341
	14020
	13731

	4 квалификационный уровень
	15404
	14095
	13819

	Должности руководителей
структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	9222

	2 квалификационный уровень
	9235

	3 квалификационный уровень
	9246

 ».
1.2. Таблицу пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная
 группа
	Должностной
 оклад

(руб.)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9188

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	9206

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9211

».
1.3. Таблицу пункта 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
оклад (руб.)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	9164

	2 квалификационный уровень
	9176

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9176

	2 квалификационный уровень
	9182

	3 квалификационный уровень
	9206

	4 квалификационный уровень
	9211

	5 квалификационный уровень
	9222

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	9182

	2 квалификационный уровень
	9188

	3 квалификационный уровень
	9206

	4 квалификационный уровень
	9216

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	9222

	2 квалификационный уровень
	10183

».
1.4. Таблицу пункта 2.1.4. изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
группа
	Квалификационные уровни
	Оклад (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	9153

	2 квалификационный уровень
	9159

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9164

	2 квалификационный уровень
	9176

	3 квалификационный уровень
	9188

».
1.5. Таблицу пункта 2.1.5. изложить в следующей редакции:
«
	Должность
	Оклад,
должностной
оклад (руб.)

	Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической помощи
	9182

	Специалист по охране труда II категории
	9188

	Специалист по охране труда I категории
	9206

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14095

».
1.6. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«
	Наименование должности
	Группы по оплате труда руководителей /

должностные оклады, руб.

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель образовательного учреждения
	15718
	15032
	14284
	13600

».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на указанные цели на соответствующий финансовый год и плановый период, и средств от приносящей доход деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по социальному комплексу Шнейдер Г.В.

	Глава муниципального образования

	К.Н. Русинов